UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS DE APUCARANA

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado do D.O.E de 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado do D.O.E de 14/08/2019

Rodovia BR 376, nr. 5021, Apucarana - PR /CEP: 86.813-250 / Fone: 43 - 3420-5700 www.unespar.edu.br

PORTARIA Nº 014/2026-DIREÇÃO GERAL

O Prof. Dr. Daniel Fernando Matheus Gomes, Diretor-Geral do Campus de
Apucarana da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os professores do Centro de Ciências Humanas e da
Educação - CCHE do campus Apucarana, como Membros Integrantes do
NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE 2026 do Curso de MATEMÁTICA, a
partir de 09/02/2026.

Presidente do NDE
Profª Lucineide Keime Nakayama de Andrade - CPF: 965.xxx.xxx-82

Prof. André Gustavo Oliveira da Silva - CPF: 267.xxx.xxx-04
Profª. Ana Paula Zanim - CPF: 051.xxx.xxx-64 (nato pela coordenação)
Prof. Fábio Luiz Baccarin - CPF: 701.xxx.xxx-68 - Licença Capacitação
Prof. Juliano de Andrade - CPF: 029.xxx.xxx-67
Profª Letícia Barcaro Celeste Omodei - CPF: 047.xxx.xxx-86
Profª Luciana Kemie Nakayama - CPF: 965.xxx.xxx-00
Profª Michele Regiane Dias Veronezi - CPF: 020.xxx.xxx-30

Art.2º. Fica revogada nesta data, a PORTARIA nº 089/2025 – Direção Geral de
04/12/2025, e entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Apucarana, 19 de fevereiro de 2026.